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Елдегі бөлшек сауда шоттарының саны 
 

Бағалы қағаздар нарығындағы сауда-саттық көлемі 
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Кезеңнің негізгі тенденциялары: 
 Бөлшек инвесторлық базаның өсуі жеделдетілуде 2021 

жылдың 9 айында елде (KASE және AIX-те) 2020 жылға 
қарағанда екі есе көп Инвестициялық шоттар ашылды (55 
мыңға қарсы 108,5 мың). 

 Осы тұрғыдан алғанда, ел бойынша инвестчеттердің жалпы 
саны 343 мыңнан асты, олардың 42% немесе 147 мыңы AIX (AIX 
CSD) бағалы қағаздардың орталық депозитарийіне тиесілі. 

 Қазақстандықтардың қор нарығындағы жоғары белсенділігі 
депозиттердің нақты табыстылығының төмендеуіне, 
мобильдік қосымшаларда шоттарды ашудың жеңілдігіне, 
әлеуметтік желілер мен мессенджерлерде 
инвестқұралдардың жоғары танымалдығына, сондай-ақ 
зейнетақы жинақтарының бір бөлігін сенімгерлік басқаруға 
беруге байланысты болуы мүмкін. 

© Қазақстан қаржыгерлер қауымдастығы, 2021 *  Деректер көздері: ҚР Ұлттық Банкінің, ОД, AIX, KASE сайттары 

 AIX пен KASE-дегі жекелеген үлестік құралдар 
қазақстандыққа 10-120% шегінде жоғары табыс әкелді 
(дивидендтік төлемдерді есепке алмағанда). Құнның жоғары 
өсімі тауар-шикізат нарығындағы (мұнай және уран) қолайлы 
бағалар, дивидендтердің ірі сомаларын төлеу, түрлі 
корпоративтік және рейтингтік оқиғалар аясында болды. 

 Осыған орай KASE индексі есепті кезеңде 26,5%-ға өсті. 
Салыстыру үшін Мосбиржи индексі осы кезеңде 24,8%, S&P 500 
– 14,7% қосты. 

 Сонымен қатар, AIX Qazaq Index ("AIXQI"), AIX, KASE және LSE-
де сатылатын қазақстандық компаниялардың 8 акциясы мен 
ҒДҚ-дан тұратын, іске қосылғаннан бері қазан айының ортасы 
бойынша 15,1% - ға өсті. 

 Бұл инвесторлардың одан әрі ағылуына, сондай-ақ акциялар 
нарығын капиталдандырудың өсуіне ықпал ететін сектор 
кәсіпорындарының IPO-ға (н-р, ҚазТрансГаз, ҚМГ) шығуын 
күтуге болар еді. 



 

Шетелдік инвесторлардың белсенділігі* 
 

ҚРҰБ ноттарын резидент еместердің иелену үлесі 
 

Резидент еместердің МБҚ иелену үлесі 

 

 

 
 

KASE индексінің және AIX биржасының құралдары* 
 

Өсу және құлдырау көшбасшылары, қаңт.‒қырк. 2021 ж. 
 

Сауда-саттық көлемі, 2021 жылғы қаңт.‒қырк. 
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Резюме 
Депозиттердің төмендейтін нақты табыстылығы азаматтардың 
жинақтарын көбейту және қосымша табыс көзін қалыптастыру 
үшін қор нарығының неғұрлым тәуекелді құралдарына 
қызығушылығын ынталандырады. Бұған өсіп келе жатқан 
нарықтағы Қазақстандық эмитенттер акцияларының раллиі де 
ықпал етеді. Осылайша, биылғы жылы жергілікті нарықтағы 
жаңа инвесторлардың көпшілігі оң инвестициялық тәжірибе ала 
алды. 

Сонымен бірге өтімділіктің өсуінде де оң үрдістер байқалады. 
Мысалы, акциялар нарығындағы сауда-саттық көлемі есепті 
кезеңде 30% - ға (KASE+AIX) өсті. Нарықтағы өтімділіктің өсуі 
қарыз және үлестік капиталды тарту бойынша экономика 
субъектілерінің қажеттіліктерін жақсы қанағаттандыруға ықпал 
ететін болады. 

Сонымен қатар, ағымдағы жылдың бірінші тоқсанында салымдар 
көлемі бойынша тарихи рекордтар жаңартылғаннан кейін ҚР МБҚ-ға 
шетел капиталының ағыны тоқтатылды, бұл елдегі жоғары 
инфляциялық процестермен және тиісінше нақты табыстылықтың 
төмендеуімен, сондай-ақ дамыған елдердегі монетарлық 
жағдайлардың қатаңдану ықтималдығының өсуімен байланысты 
болуы мүмкін. 
Мұндай жағдайларда шетелдік инвесторлар үшін теңгелік 
активтердің тартымдылығын монетарлық шарттарды қатайту және 
инфляциялық процестерді нысаналы дәліздерге қайтару бойынша 
Мемлекеттік органдардың бірлескен жұмысы қолдауы мүмкін. 

Бөлшек инвесторлардың санының өсуін ескере отырып, реттеуші 
лицензияланбаған қызметке тыйым салу, инвестициялық кеңес беру 
бойынша қызметтер көрсету тәртібі, брокерлердің жауапкершілігін 
қатаңдату және т. б. бойынша түзетулерді қоса алғанда, жосықсыз 
ойыншыларға қарсы қорғау шараларын күшейтуді жалғастыруда. 
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ҚҚҚ талдау орталығы валюталық, қор, тауар нарықтарындағы экономикалық жағдайдың әр түрлі кезеңділігіне экономикалық 
шолуларды, KASE эмитенттерінің, ҚР Ұлттық Банкінің, ҚР Ұлттық экономика министрлігінің, ҚР Қаржы министрлігінің, Мемлекеттік 
кірістер комитетінің статистикалық деректерін, сондай-ақ елдегі ағымдағы экономикалық жағдайға әсер ететін басқа да 
оқиғаларды үнемі дайындайды. ҚҚҚ талдау орталығының материалдарымен ҚҚҚ сайтында танысуға болады. 
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